[image: D:\User\Desktop\Verhovskii_rayon_coa.gif]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  17 января 2022 г.                                                                                   № 10
        п. Верховье

Об утверждении Плана мероприятий по улучшению условий и охраны труда в муниципальном образовании Верховский район Орловской области на 2022-2024 годы
            В целях улучшения условий и охраны труда, обеспечения сохранения жизни и здоровья работников в процессе трудовой деятельности, руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.1998 № 125-ФЗ «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний»,  Постановлением Правительства Орловской  области от 05.08.2019г. № 441 «Об утверждении государственной программы Орловской области «Содействие занятости населения Орловской области », Законом  Орловской области от 9 января 2008 г. N738-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления Орловской области отдельными государственными полномочиями в сфере трудовых отношений»       п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить  План мероприятий по улучшению условий и охраны труда в муниципальном образовании Верховский район на  2022-2024 годы (приложение).
2. Постановление администрации района от 10 января 2019 года № 10а «Об утверждении плана мероприятий по улучшению условий и охраны труда в муниципальном образовании Верховский район на 2019-2021 год» считать утратившим силу.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования Верховский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[image: ]
Глава администрации                                                                            В.А.Гладских

Приложение
к постановлению администрации
Верховского района
                                                                                                                  от    17 января 2022 г.   № 10

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
ПО УЛУЧШЕНИЮ УСЛОВИЙ И ОХРАНЫ ТРУДА В ВЕРХОВСКОМ РАЙОНЕ НА 2022-2024 г.г.

	№
п/п
	Мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Ожидаемые результаты

	1
	Реализация Закона Орловской области от 9 января 2008 г. №738 "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере трудовых отношений"
	главный специалист по труду  администрации Верховского района
	2022-2024г.г.
	повышение эффективности функционирования системы управления охраной труда

	2
	Обеспечение деятельности районной межведомственной комиссии по охране труда
	заместитель главы администрации, председатель межведомственной комиссии, главный специалист по труду  администрации Верховского района
	2022-2024 г.г.
	повышение эффективности функционирования системы управления охраной труда

	3
	Проведение анализа состояния условий и охраны труда, производственного травматизма и профессиональной заболеваемости
	главный специалист по труду  администрации Верховского района
	2022-2024 г.г.
	снижение уровня производственного травматизма и профессиональных заболеваний

	4
	Подготовка и направление в Управление труда и занятости Орловской области отчетов о состоянии условий и охраны труда в районе
	главный специалист по труду  администрации Верховского района

2022-2024г.г.
	повышение роли руководителей в обеспечении охраны труда в организациях района

	5
	Подготовка и направление главе района ежегодного доклада о состоянии условий и охраны труда
	главный специалист по труду  администрации Верховского района
	1 квартал 2022-2024 г.г.
	повышение уровня информированности

	6
	Обеспечения участия в районном, областном смотрах-конкурсах на лучшее состояние условий и охраны труда организаций  муниципального образования
	Районная межведомственная комиссия по охране труда, главный специалист по труду
	2022-2024 г.г.
	активизация деятельности органов местного самоуправления, профсоюзов, работодателей, организаций всех форм собственности по созданию здоровых и безопасных условий труда

	7
	Разработка Мероприятий по улучшению условий и охраны труда в Верховском районе
	Межведомственная комиссия по охране труда
	4 квартал
2022-2024г.г.
	реализация государственной политики в области охраны труда

	8
	Организация обучения и проверки знаний требований охраны труда руководителей и специалистов организаций района всех форм собственности
	главный специалист по труду  администрации Верховского района
	2022-2024 г.г.
	повышение квалификации по охране труда

	9
	Участие в установленном федеральным законодательством  порядке в работе комиссий по расследованию несчастных случаев
	главный специалист по труду

2022-2024г.г.
	улучшение условий и охраны труда работников

	10
	Организация и проведение семинаров, совещаний по вопросам охраны труда
	главный специалист по труду  администрации Верховского района
	2022-2024 г.г.
	обмен опытом, определение перспектив улучшения работы по охране труда

	11
	Организационное, консультативное и методическое обеспечение деятельности по охране труда организаций района
	главный специалист по труду  администрации Верховского района
	2022-2024 г.г.
	предоставление консультаций

	12
	Изучение и распространение передового опыта работы по охране труда
	главный специалист по труду  администрации Верховского района
	2022-2024 г.г.
	распространение передового опыта

	13
	Информирование организаций и населения района по вопросам охраны труда через печатные и электронные средства массовой информации
	главный специалист по труду  администрации Верховского района
	2022-2024 г.г.
	повышение уровня информированности

[bookmark: _GoBack]
image1.png

image2.jpeg
Poccunckas @engepanus
OpiaoBckas 001acTh

AJIMUHUCTPAIIUA BEPXOBCKOI'O PAOHA

303720, Opnosckas 00i1., n.Bepxosbe, yin.7 Hosbps, 6 T. (paxc:46876- 2-34-40

« 08» (eBpans 2012 r. Ne 704
Ha Ne Y3-281 ot 02.02.12

HavansHuKy Y IpaBiieHUs
OpenoOIBKOKOHTPOJIIS
H.B. Briteropoackux

Coobmaem Bam, uro cenexktuBHEI coop THO, B TOM umucie CTEKIOTAaphl, Ha
TEPPUTOPUU paiioHa B HacTosIIee BpeMS He OpraHU30BaH.
MyCcopoCOPTHUPOBOYHBIX CTAHIWK, MYHKTOB MpHeMa CTEKJIOTaphl B HACEJIEHHBIX
IIyHKTaX HET.

Ha mnpennpustusx paiioHa OITOBBIX 3aKyIIOK TOBAapOB B CTEKJIOTape HE
IIPOU3BOAUTCS.

C6op ¥ TpaHCHIOPTUPOBKA OBITOBBIX OTXOJOB B II. BepXoBhe OCYIIECTBISETCS
MVII «KunsBogokanascepBuc». BpemenHoe pasmenienne ThO IV-V knaccos
OMacCHOCTHU COIJIaCOBaHO C YmpamieHneM PocnorpebHan3zopa mo OplioBCKOiA
006J1acTH. |

B Ynpasnenune Pocnpuponnanzopa B Onwxkaliiiee BpeMsi OyIyT IpeiCTaBICHBI
Ha pacCMOTpPEHME TOKYMEHTHI HEOOXOAMMEIE IS MOJYUESHHUS JIMIIEH3UN Ha IIPaBo

OCYILLECTBIICHUS cOopa U TpaHCcHnopTHpoBKHU THO.

pav,

['maBa agMUHMCTpaIun B.A. I'magckux

Lyxun FO.H.
48676-233-35